平成 30年 10月 1日

公益社団法人 全国産業資源循環連合会 御中

国土交通省自動車局整備課

大型車車輪脱落事故防止における啓発活動への協力依頼について

平素は、国土交通行政へのご理解、ご協力を賜りまして、ありがとうございます。

交通事故の発生状況等は依然として厳しいものがあり、中でも、大型自動車については、

依然として車輪脱落事故が多発しております。

このため、国土交通省では、自動車関係団体と協力して 2006 年より「大型車車輪脱落

事故防止キャンペーン」を実施し、車輪脱落事故防止に努めております。

大型車の車輪脱落事故は、特に冬用タイヤへのはきかえ時期に発生することが多いこと

から、毎年冬期期間中での啓発活動を強化しております。つきましては、本取組の趣旨に

ご賛同いただき、ポスター掲載による啓発活動にご協力いただきますよう、よろしくお願

いいたします。

―問い合わせ先―

                    国土交通省自動車局整備課 児島、伊堂寺

                     電 話：０３－５２５３－８５９９

ＦＡＸ：０３－５２５３－１６３９